Протокол №1
общего собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческое  партнерство  «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков» (далее - Партнерство)

г. Уфа
      7 апреля  2016г.
Присутствовали: 
По прилагаемому списку членов СРО  НП «БОАП»,
Место проведения: г. Уфа, ул. Менделеева, дом 158,  в конференц - зале  № 2   в 

« ВДНХ –Экспо», 15.00 времени;
Лица, проводившие подсчет голосов Карташов В.Б., Каримова Д.А., Бехтерева А.А.
Полномочия представителей членов  СРО  НП «БОАП» проверены.

Число присутствующих членов Партнерства- 51,
В соответствии со статьей 181.2 Гражданского Кодекса Российской Федерации решения могут приниматься посредством заочного голосования. Число проголосовавших посредством заочного голосования -96;  письма проголосовавших заочно приобщены к протоколу.

Общее собрание Членов Партнерства правомочно принимать решения в соответствии с п. 5.2.10 Устава Партнерства.
Повестка дня:
1. Избрание председателя и секретаря общего  собрания 
2.Отчеты  о деятельности партнерства за 2015 год 

3. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности за 2015 год

4.  Избрание тайным голосованием членов правления СРО НП «БОАП»

5.  Утверждение сметы  доходов и расходов партнерства на 2015 год 

6. Принятие решения об исключении из членов партнерства организаций:

    1. Общество с ограниченной ответственностью «РАУМ Арчитект»; 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Ресурс Трейд» 

             7. Об итогах проверки членов саморегулируемой организации по соблюдению требований и   

             правил  выдачи свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации 

8. Установление суммы членских взносов с 1 апреля  2016г.
1.Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А. об избрании председателя и 

 секретаря общего собрания членов Партнерства

Решили:

Избрать председателем общего собрания  Донгузова   К.А.,

секретарем собрания избрать Юсупову Р.А. 
Голосовали: «За» - единогласно

2.Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А. 
 Членам СРО НП «БОАП» представлен отчет  о деятельности партнерства за 2015 год 
  Решили: утвердить   отчет о деятельности партнерства за 2015 год 
 Голосовали:   «За» - единогласно
3.Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А.

   Членам СРО НП «БОАП» представлена годовая  бухгалтерская отчетность за 2015 год.
   Решили: утвердить   годовую  бухгалтерскую отчетность за 2015 год. 
   Голосовали: «За» - единогласно

4. Слушали: председателя общего собрания СРО НП «БОАП»  Ураксина У.Г. об избрании счетной комиссии для подсчета голосов при избрании членов правления

Решили:  в состав счетной комиссии  избрать  Карташова Владимира Брониславовича, Каримову Диану Альбертовну, Бехтереву Анну Александровну
Голосовали: «За» - единогласно

 Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А. об окончании срока полномочий членов правления СРО НП «БОАП»  и о необходимости избрании, переизбрании членов Правления и о включении  кандидатов в бюллетень по выборам в члены правления СРО НП «БОАП»
Решили: включить в бюллетень для тайного голосования следующих  кандидатов:

            -Баварский Владимир Олегович  (ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО  ПРОЕКТНЫЙ 

              ИНСТИТУТ «БАШКИРГРАЖДАНПРОЕКТ»);

-Вагапов Руслан Фанильевич (Государственное унитарное предприятие «Научно – исследовательский, проектно – конструкторский и производственный институт строительного и градостроительного  комплекса Республики Башкортостан»

Голосовали: «За» - единогласно

 Слушали: председателя счетной комиссии Карташова Владимира Брониславовича об итогах закрытого голосования по выборам в члены Правления саморегулируемой организации. В соответствии с протоколом счетной комиссии при подсчете голоса распределились следующим образом:
- Баварский Владимир Олегович  
Голосовали:  «За» - 137, «Против»-6; «Воздержались» -0
- Вагапов Руслан Фанильевич
Голосовали:  «За» - 140, «Против»-3;  «Воздержались» -0
Решили: включить в члены Правления СРО НП «БОАП» следующих лиц: 

              -Баварский Владимир Олегович  (ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО  ПРОЕКТНЫЙ 

              ИНСТИТУТ «БАШКИРГРАЖДАНПРОЕКТ»);

-Вагапов Руслан Фанильевич (Государственное унитарное предприятие «Научно – исследовательский, проектно – конструкторский и производственный институт строительного и градостроительного  комплекса Республики Башкортостан»

с дальнейшим внесением сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций
5.   Слушали:  директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А.об утверждении сметы доходов и расходов партнерства на 2015год
 Решили:
- установить, что  целевые средства неиспользованные СРО НП «БОАП» в 2015 году составляют «остаток целевых средств, не имеющих срока использования»;

- утвердить смету доходов и расходов партнерства на 2016 год. 
Голосовали:  «За»    - единогласно
6. Слушали: директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А.о принятии решения об исключении из 

членов партнерства за несоблюдение требований, правил СРО НП «БОАП» следующих  

организаций:
  - Общество с ограниченной ответственностью «РАУМ Арчитект»; 

  -  Общество с ограниченной ответственностью «Ресурс Трейд» 

      Голосовали:  «За»    - 140
      «Против»-2
       «Воздержались» -7
7. Слушали начальника контрольно – технического отдела СРО НП «БОАП» Талипова Р.А.
об итогах проверки членов саморегулируемой организации по соблюдению требований и правил выдачи свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации 

8. Слушали:  директора СРО НП «БОАП»  Харичкова С.А. об  установлении суммы членских взносов  со  второго квартала 2013г. 

Решили: установить размер ежеквартальных  членских взносов с 1 апреля  2016г. - 12 500 рублей. 

Установить сроки оплаты членских взносов до 10 числа первого месяца квартала ежеквартальными авансовыми платежами либо равными долями ежемесячную сумму взносов.

-для индивидуальных предпринимателей, выполняющих один вид работы, установить размер ежеквартальных  членских взносов с 1 апреля  2016г. - 5000 рублей 
Голосовали: «За» - единогласно

Председатель собрания_____________________________ Донгузов  К.А.
Секретарь собрания  ______________________________  Юсупова Р.А.
3

